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UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY MIASTA POZNANIA

 
	zmieniającej
	uchwałę Nr XVI/177/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ustanowienia zwolnień i ulg w opłatach za przejazdy lokalnym transportem zbiorowym.


Proponowana zmiana umożliwia skorzystanie z przejazdów na podstawie biletów ulgowych (50%) oraz biletów specjalnych semestralnych 120- i 150-dniowych wszystkim doktorantom z Polski na podstawie imiennej karty PEKA z informacją o uldze lub na podstawie samej ważnej legitymacji doktoranta. Aktualnie istniejące zapisy w obowiązującej uchwale przyznają te uprawnienia wyłącznie doktorantom uczelni albo jednostek naukowych z siedzibą na terenie Poznania lub miejscowości objętych porozumieniami międzygminnymi. Zapisy te są de facto krzywdzące dla doktorantów mieszkających czy pracujących na co dzień na terenie miasta Poznania, a odbywających studia doktoranckie w innym z miast. 

Poznań jest jednym z ostatnich dużych miast Polski, które tego typu rodzaj podziału na doktorantów „z Poznania” i „spoza Poznania” stosuje. Takie miasta, jak między innymi Wrocław, Gdynia czy Kraków wdrożyły w życie zapisy proponowanej uchwały, traktując wszystkich doktorantów z całej Polski jednakowo. Tym bardziej, iż doktorant w rozumieniu polskiej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym to student III stopnia studiów – jeżeli więc w Poznaniu traktuje się jednakowo studentów I i II stopnia studiów niezależnie od tego gdzie studiują, to podobna zasada powinna funkcjonować w przypadku studiów doktoranckich.

Uchwała ponadto porządkuje dotychczasową treść, usuwając między innymi zbędny zapis odsyłający do przepisów regulujących wzór legitymacji doktoranta, czy też zapis o zapisywaniu ulgi na legitymacji doktoranta w Międzyuczelnianym Centrum Personalizacji Legitymacji Studenckiej (będącym jednostką Politechniki Poznańskiej).

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.
na sesji RMP referuje: Pan Radny Mateusz Rozmiarek 















